QUESTIONS AND ANSWERS
FENCING FOR
COYOTE LANDFILL
WEST CLOSURE

QUESTION: Is there any specifications on the 47” field fence?
ANSWER: Yes, See attached fence detail and the fence specifications below:
FENCE SPECIFICATIONS:
•
•
•
•
•

47" Field Fence with 2 Strand 4 point, 15 gauge barb wire ; one strand of barb wire to
be installed on top and one strand to be installed on the bottom per fence detail.
6’6” green T-post with cream/white tip on 10ft. center. Provide wooden post minimum of
every 60’.
6”x6” H braces , .60 treated pine
Brace corners, ends, and every 300 ft.
Twelve foot wide farm gate.

QUESTION: Does the drawing below depict they fence layout you’re requesting?

ANSWER:

No, see attached fence detail from County.

QUESTION: Is the county going to clear the land and have everything ready to start the
project?
ANSWER:

Yes, the county will provide clearing, grading, and layout for the project.

QUESTION: Can you clarify what is expected in phase one and phase two?
ANSWER:

The successful low bidder should plan on mobilization twice. Phase One (1)
will include securing the site by installing gate and installing up to 1,000
linear feet of fencing. Phase Two (2) will be to complete the remaining
fencing. Exact footages for Phase 1&2 may vary but will be decided upon
prior to the successful low bidder receiving a purchase order from the
County.

QUESTION: What is the size of the holes allowable in the 5’ net wire that is to be used on
the fence, as shown in the drawing? Is 2”x4” acceptable?
ANSWER:

Yes, 2”x4” is acceptable.

QUESTION: Please clarify the requirement of a 6’ foot field fence defined in the scope of
work vs. the 47” field fence defined in the specifications. Also, will the fence
line be cleared wide enough to allow vehicles to drive down it?
ANSWER:

See attached fence detail. The fence line will have an access road on one side
of it.

QUESTION: The narrative calls for a 6ft field fence; assume that is a mistake?
ANSWER:

See attached fence detail.

QUESTION: Do you require a 6in square post for braces? (Much more expensive than round)
ANSWER:
QUESTION:

ANSWER:

Comparable round posts for the braces are acceptable.
Diagram says 1 strand barb wire on the bottom, 1 on top and ft field fence,
narrative says 2 stands on top of 47in fence. (Which is correct)?
See attached fence detail.

QUESTION: There should be a wooden post every 50 or 60 feet to hold the fence vertical. The
T-post won't do that alone.
ANSWER:

The County is in agreement and has added this requirement to the fence
specification above.

